
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

П Р И К А З  

 

от 28 января 2022г.           № 56 
 

 

О закреплении  

образовательных организаций  

за конкретными территориями  

Краснояружского района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

просвещения РФ от 02 сентября 2020 года №458 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» 

 

приказываю: 
 

1. Закрепить государственную и муниципальные образовательные 

организации за конкретными территориями муниципального образования 

Краснояружский район для приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (Приложение 1).  

2. Закрепить за государственной и муниципальными 

общеобразовательными учреждениями среднего общего образования 

муниципальные общеобразовательные учреждения основного общего 

образования Краснояружского района для продолжения обучения в 10 

классах выпускников 9 классов на 2022/2023 учебный год (Приложение 2).  

3. Руководителям государственной и муниципальных ОУ организовать 

работу по учету детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в соответствии с Положением об организации учета 

детей, подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, проживающих на территории муниципального образования 

Краснояружский район, утвержденным приказом МУ «Управление 

образования администрации Краснояружского района» от 30 декабря 2014г. 

№ 759.  

4. Создать рабочую группу в составе Щербак О.В., начальника отдела 

дошкольного и общего образования, Хализовой Т.В., начальника отдела 








